
     

Pàg.1 

 
Edicte 
 
El Comú d’Ordino en la sessió del 31 de maig del 2005, va acordar l’aprovació 
dels comptes anuals corresponents a l’any 2004 i la seva publicació. 
 
Cosa que es fa pública per a coneixement general. 
 
Ordino, 31 de maig del 2005 
 
Cònsol Major 
Enric Dolsa Font 
 
 
 
 
 
 

Liquidació pressupostària 

Resultat de l’exercici pressupostari 2004 
 
 
 Pressupost Liquidació Liquidació Variació 
 2004 2004 2003 abs. % 
            
 Ingressos corrents 6.420.168,00 7.520.086,97 3.817.553,18 3.702.533,79 96,99%
 Ingressos de capital 4.677.370,00 4.530.787,73 4.184.037,45 346.750,28 8,29%
           
 Despeses de funcionament -5.587.360,36 -5.137.343,39 -4.258.999,93 -878.343,46 20,62%
 Despeses d'inversió -7.737.659,00 -3.298.953,67 -5.441.236,99 2.142.283,32 -39,37%
           

 Dèficit o superàvit de gestió -2.227.481,36 3.614.577,64 -1.698.646,29 5.313.223,93 -312,79%
           
 Despeses financeres -405.100,00 -241.851,04 -70.628,15 -171.222,89 242,43%
           

 Dèficit o superàvit de caixa -2.632.581,36 3.372.726,60 -1.769.274,44 5.142.001,04 -290,63%
           

 Variació financera d'actius i passius      
financers 2.632.581,36 4.875.804,32 3.669.955,22 1.205.849,10 32,86%
           

Superàvit / /Dèficit) 0,00 8.248.530,92 1.900.680,78 6.347.850,14 333,98%

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

Pressupost  Liquidat  Execució Liquidat  
Dif. 2004 -

2003 Ingressos  

2004 2004 % 2003 abs 
 Impostos directes 306.900,00 364.050,23 118,62% 297.086,91 66.963,32
 Impostos indirectes 500.000,00 568.074,57 113,61% 362.428,42 205.646,15
 Taxes i altres ingressos 3.442.272,00 4.206.619,52 122,20% 3.609.777,69 596.841,83
 Transferències corrents 765.624,00 956.342,19 124,91% 779.316,26 177.025,93
 Ingressos patrimonials 1.405.372,00 1.425.000,46 101,40% 1.383.018,88 41.981,58
 Alienació d'inversions reals 0,00 0,00  3.125,00 -3.125,00
 Transferències de capital 4.677.370,00 4.530.787,73 96,87% 3.491.991,16 1.038.796,57
 Actius financers 0,00 0,00  87,62 -87,62
 Passius financers 2.940.915,36 6.300.000,00 214,22% 0,00 6.300.000,00
 Total ingressos 14.038.453,36 18.350.874,70 130,72% 9.926.831,94 8.424.042,76
 
 
 
 
 

Pressupost  Liquidat  Execució Liquidat  Dif. 2004 -2003Despeses 

2004 2004 % 2003 abs 

 Despeses de personal 2.755.889,93 2.514.048,56 91,22% 2.208.842,19 305.206,37
 Consum de béns corrents i serveis 2.089.759,43 1.900.019,94 90,92% 1.843.524,88 56.495,06
 Despeses financeres 405.100,00 241.851,04 59,70% 158.108,25 83.742,79
 Transferències corrents 741.711,00 723.274,89 97,51% 654.315,86 68.959,03
 Inversions reals 6.227.569,00 1.853.662,26 29,77% 8.392.709,23 -6.539.046,97
 Transferències de capital 1.510.090,00 1.445.291,41 95,71% 300.488,60 1.144.802,81
 Actius financers 0,00 1.000.000,00  0,00 1.000.000,00
 Passius financers 308.334,00 424.195,68 137,58% 233.598,11 190.597,57
 Total despeses 14.038.453,36 10.102.343,78 71,96% 13.791.587,12 -3.689.243,34

 
 
 
 
 
 



     

Pàg.3 

        RESUM LIQUIDACIÓ PRESSUPOST  2004 
Fases de compromís i liquidació comparativa 2003-2004 

  2004 2004 2004 % Compr. 2003 % Desv. 2004 2003 % Desv. 
 Concepte Prpt.Inicial Prpt.Modificat Compromès Ppt.Inicial Compromès 2003/2004 Liquidat Liquidat 2003/2004 
  
 OPERACIONS CORRENTS: 

 Despeses 5.992.460,36 6.267.476,52 5.430.510,58 90,62 4.868.225,08 11,55 5.364.207,27 4.845.834,18 10,70 
 1  DESPESES PERSONAL 2.755.889,93 2.811.864,56 2.519.059,04 91,41 2.208.842,19 14,04 2.514.048,56 2.208.842,19 13,82 
 2  CONSUMS DE BENS CORRENTS I SERVEIS 2.089.759,43 2.260.253,96 1.946.325,61 93,14 1.846.958,78 5,38 1.885.032,78 1.824.567,88 3,31 
 3  DESPESES FINANCERES 405.100,00 456.600,00 241.851,04 59,70 158.108,25 52,97 241.851,04 158.108,25 52,97 
 4  TRANSFERENCIES CORRENTS 741.711,00 738.758,00 723.274,89 97,51 654.315,86 10,54 723.274,89 654.315,86 10,54 

 Ingressos 6.420.168,00 6.461.450,81 7.520.086,97 117,13 6.431.628,16 16,92 7.520.086,97 6.431.628,16 16,92 
 1  IMPOSTOS DIRECTES 306.900,00 306.900,00 364.050,23 118,62 297.086,91 22,54 364.050,23 297.086,91 22,54 
 2  IMPOSTOS INDIRECTES 500.000,00 500.000,00 568.074,57 113,61 362.428,42 56,74 568.074,57 362.428,42 56,74 
 3  TAXES I ALTRES INGRESSOS 3.442.272,00 3.483.554,81 4.206.619,52 122,20 3.609.777,69 16,53 4.206.619,52 3.609.777,69 16,53 
 4  TRANSFERENCIES CORRENTS 765.624,00 765.624,00 956.342,19 124,91 779.316,26 22,72 956.342,19 779.316,26 22,72 
 5  INGRESSOS PATRIMONIALS 1.405.372,00 1.405.372,00 1.425.000,46 101,40 1.383.018,88 3,04 1.425.000,46 1.383.018,88 3,04 

 Resultat de les Operacions Corrents: 427.707,64 193.974,29 2.089.576,39 1.563.403,08 2.155.879,70 1.585.793,98 

 OPERACIONS DE CAPITAL: 

 Inversions 7.737.659,00 9.920.824,02 7.961.828,84 102,90 8.209.689,80 -3,02 2.429.301,07 6.489.393,12 -62,57 
 6  INVERSIONS REALS 6.227.569,00 8.172.365,61 6.516.537,43 104,64 7.909.201,20 -17,61 984.009,66 6.188.904,52 -84,10 
 7  TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 1.510.090,00 1.748.458,41 1.445.291,41 95,71 300.488,60 380,98 1.445.291,41 300.488,60 380,98 

 Ingressos 4.677.370,00 4.901.928,34 4.530.787,73 96,87 3.495.116,16 29,63 4.530.787,73 3.495.116,16 29,63 
 6  AL.LIENACIO D´INVERSIONS REALS 0,00 0,00 0,00 0,00 3.125,00 -100,00 0,00 3.125,00 -100,00 
 7  TRANSFERENCIES DE CAPITAL 4.677.370,00 4.901.928,34 4.530.787,73 96,87 3.491.991,16 29,75 4.530.787,73 3.491.991,16 29,75 

 Resultat de les Operacions de Capital: -3.060.289,00 -5.018.895,68 -3.431.041,11 -4.714.573,64 2.101.486,66 -2.994.276,96 

  

 

 

 



  

 

 

OPERACIONS FINANCERES: 

 Despeses 308.334,00 1.439.584,00 1.424.195,68 461,90 233.598,11 509,68 1.424.195,68 233.598,11 509,68 
 8  ACTIUS FINANCERS 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
  
 9  PASIUS FINANCERS 308.334,00 439.584,00 424.195,68 137,58 233.598,11 81,59 424.195,68 233.598,11 81,59 

 

 

 Ingressos 2.940.915,36 8.160.311,28 6.300.000,00 214,22 87,62  6.300.000,00 87,62  
 8  ACTIUS FINANCERS 0,00 0,00 0,00 0,00 87,62 -100,00 0,00 87,62 -100,00 
 9  PASIUS FINANCERS 2.940.915,36 8.160.311,28 6.300.000,00 214,22 0,00 0,00 6.300.000,00 0,00 0,00 

 Resultat de les Operacions Financeres: 2.632.581,36 6.720.727,28 4.875.804,32 -233.510,49 4.875.804,32 -233.510,49 
 
 RESULTAT PRESSUPOSTARI: 0,00 1.895.805,89 3.534.339,60 -3.384.681,05 9.133.170,68 -1.641.993,47 

 Romanents: 

 Despeses 0,00 31.406,08 30.197,34 96,15 14.987,16 
 2  CONSUMS DE BENS CORRENTS I SERVEIS 0,00 31.406,08 30.197,34 96,15 14.987,16 

 Inversions 0,00 1.864.399,81 1.806.580,30 96,90 869.652,60 
 6  INVERSIONS REALS 0,00 1.864.399,81 1.806.580,30 96,90 869.652,60 

 RESULTAT PRESSUPOSTARI: 0,00 0,00 1.697.561,96 8.248.530,92 

  



     

 

 LIQUIDACIÓ DE L'ESTAT DE DESPESES     
 Resum per Classificació Econòmica 
   Import Import Import Import Import 
 Codi Descripció Econòmica Pressupostat Autoritzat Compromès Liquidat Pagat 

 100 DESPESES DE GRATIFICACIÓ 204.100,00 204.100,00 204.100,00 204.100,00 204.100,00 
 120 REMUNERACIONS BASIQUES I ALTRES REM.  1.805.969,94 1.611.695,56 1.611.695,56 1.611.695,56 1.611.695,56 
 130 PERSONAL EVENTUAL 383.893,78 349.477,78 349.477,78 349.477,78 345.980,43 
 140 ALTRE PERSONAL 9.491,00 8.760,00 8.760,00 8.760,00 8.760,00 
 160 QUOTES SEGURETAT SOCIAL 326.201,34 282.237,44 282.237,44 282.237,44 281.782,78 
 163 DESPESES SOCIALS 82.208,50 62.788,26 62.788,26 57.777,78 44.750,55 
 200 TERRENYS I BENS NATURALS 83.820,81 85.783,13 85.783,13 85.783,13 62.548,13 
 202 EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 117.397,00 116.031,38 116.031,38 116.031,38 113.570,43 
 203 MAQUINARIA, INSTAL.LACIONS I EQUIPAMENTS 23.006,30 22.553,48 22.553,48 22.553,48 21.075,48 
 204 LLOGUER DE MATERIAL DE TRANSPORT 19.108,73 19.108,73 19.108,73 16.308,73 13.108,73 
 209 LLOGUER ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL 3.700,00 3.696,00 3.696,00 3.696,00 3.696,00 
 212 REP I CONS. D'EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 97.619,00 79.599,04 79.599,04 58.348,31 49.985,43 
 213 REP I CON.MAQUINARIA, INSTAL.LACIONS I  215.447,24 164.228,52 164.228,52 162.018,68 144.813,48 
 214 REP I CONS. MATERIAL DE TRANSPORT 47.550,00 44.804,31 44.804,31 42.055,67 37.225,03 
 216 REP I CONS. EQUIPS INFORMÀTICS 11.400,00 8.517,99 8.517,99 8.517,99 8.517,99 
 217 REP. I CONS. BÉNS DESTINATS A L'ÚS PÚBLIC 165.600,00 118.549,32 118.549,32 109.563,07 89.385,91 
 220 MATERIAL ADMINISTRATIU 15.911,00 12.757,62 12.757,62 12.757,62 10.184,30 
 221 SUBMINISTRAMENTS 408.859,49 379.150,11 379.150,11 370.112,90 304.146,79 
 222 COMUNICACIONS 59.955,00 45.031,71 45.031,71 44.971,71 38.011,19 
 223 TRANSPORT 400,00 98,12 98,12 98,12 98,12 
 224 PRIMES D'ASSEGURANCES 45.600,00 82.651,95 82.651,95 82.651,95 42.524,59 
 225 TRIBUTS 3.681,00 3.159,83 3.159,83 3.159,83 3.092,49 
 226 ALTRES SERVEIS 446.568,80 349.133,74 349.133,74 326.977,40 270.004,89 
 227 TREBALLS REALITZATS PER ALTRES EMPRESES 512.869,00 436.103,95 436.103,95 428.849,95 366.842,61 
 229 IMPREVISTOS O INSUFICIENCIES 0,00 51,72 51,72 51,72 51,72 
 231 LOCOMOCIO 13.166,67 5.512,30 5.512,30 5.512,30 5.134,50 
 310 INTERESSOS DE PRÉSTECS 31.500,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00 
 330 INTERESSOS 420.000,00 204.278,20 204.278,20 204.278,20 204.278,20 
 349 ALTRES DESPESES FINANCERES 5.100,00 6.072,84 6.072,84 6.072,84 6.072,84 
 414 A SOCIETATS PUBLIQUES I ENTITATS DE DRET PÚBLIC 527.820,00 527.820,00 527.820,00 527.820,00 527.820,00 
 472 A EMPRESES PRIVADES 10.422,00 10.421,63 10.421,63 10.421,63 10.421,63 
 482 A FAMILIES I INSTITUCIONS SENSE FINS DE LUCRE 200.516,00 185.033,26 185.033,26 185.033,26 184.563,26 
 602 EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 5.585.859,08 5.544.961,99 5.544.961,99 704.155,83 626.228,05 



  

 
 

 
   Import Import Import Import Import 
 Codi Descripció Econòmica Pressupostat Autoritzat Compromès Liquidat Pagat 

 603 MAQUINÀRIA, INSTAL.LACIONS I EQUIPAMENT 350.786,08 250.449,86 250.449,86 71.772,10 50.270,70 
 604 MATERIALS DE TRANSPORT 64.000,00 28.783,00 28.783,00 28.783,00 28.783,00 
 605 MOBILIARI I ESTRIS 86.155,64 49.944,87 49.944,87 39.398,53 36.248,69 
 606 EQUIPS PER PROCESSOS D'INFORMACIÓ 103.481,50 74.972,36 74.972,36 46.152,36 35.078,19 
 607 BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL 704.775,67 408.716,59 408.716,59 302.363,11 287.161,18 
 608 ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL 32.123,51 23.507,27 23.507,27 21.286,76 16.548,53 
 609 ESTUDIS I PROJECTES D'INVERSIÓ 254.330,71 72.753,90 72.753,90 35.935,78 17.384,52 
 610 TERRENYS I BÉNS NATURALS 280.286,98 69.258,10 69.258,10 60.387,32 46.626,32 
 612 EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 423.810,03 361.950,59 361.950,59 213.463,41 211.179,25 
 613 MAQUINÀRIA, INSTAL.LACIONS I EQUIPAMENTS 585.599,00 453.064,01 453.064,01 286.980,97 43.908,09 
 617 BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL 1.565.557,22 984.755,19 984.755,19 42.983,09 26.372,99 
 762 A corporacions locals 1.748.458,41 1.445.291,41 1.445.291,41 1.445.291,41 520.434,41 
 850 DE SOCIETATS PÚBLIQUES 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 
 910 DEVOLUCIÓ DE PRESTECS BANCARIS 439.584,00 424.195,68 424.195,68 424.195,68 258.563,68 
 

 
 TOTAL GENERAL 19.523.690,43 16.653.312,74 16.653.312,74 10.102.343,78 8.250.530,66 
 



     

 

 

 LIQUIDACIÓ DE L'ESTAT D'INGRESSOS              
 Classificació per Conceptes 
   Ingressos Drets Ingressos 
 Codi Descripció Concepte Pressupostats Reconeguts Liquidats 

 100 SOBRE LA RESIDÈNCIA 17.100,00 33.245,60 31.165,60 
 112 SOBRE BÉNS IMMOBLES 125.500,00 123.735,82 88.276,52 
 115 IMPOST SOBRE ARRENDATARIS O INQUILINAT 33.120,00 37.717,58 0,00 
 130 IMPOSTOS SOBRE LA RADICACIÓ D'ACTIVITATS  131.180,00 169.351,23 151.487,18 
 200 SOBRE TRANSMISSIONS PATRIMONIALS 500.000,00 568.074,57 256.258,02 
 300 VENDES 78.492,81 83.560,42 83.221,40 
 310 TAXES SERVEIS GENERALS 2.411.200,00 3.051.094,46 2.988.865,65 
 311 SOBRE ACTIVITATS ECONOMIQUES 8.000,00 5.050,32 5.050,32 
 312 SOBRE LA PROPIETAT 0,00 0,00 0,00 
 340 PREUS PUBLICS SERVEIS GENERALS 136.408,00 144.288,40 141.438,32 
 350 PREUS PUBLICS UTIL.PRIVATIVA 829.094,00 859.337,29 833.837,03 
 391 SANCIONS 2.060,00 4.549,40 3.948,39 
 392 RECARRECS 0,00 2.174,31 2.174,31 
 393 INTERESSOS DE DEMORA 0,00 0,00 0,00 
 394 PRESTACIÓ PERSONAL 16.800,00 14.336,84 12.000,00 
 395 PRESTACIÓ DE TRANSPORT 1.500,00 0,00 0,00 
 399 ALTRES INGRESSOS DIVERSOS 0,00 42.228,08 39.616,28 
 420 MOLT IL.LUSTRE GOVERN D'ANDORRA 700.840,00 890.680,65 890.680,65 
 424 D'EMPRESES PUBLIQUES I ALTRES ENS PUBLICS 1.850,00 1.468,80 1.468,80 
 470 D'EMPRESES PRIVADES 62.934,00 64.192,74 59.836,24 
 520 COMPTES BANCARIS 0,00 233,33 233,33 
 534 DE EMPRESES PUBLIQUES 150,00 210,00 210,00 
 540 PRODUCTE DEL LLOGUER DE FINQUES URBANES 47.352,00 54.446,70 53.995,94 
 541 PRODUCTE DEL LLOGUER DE FINQUES RUSTIQUES 150,00 0,00 0,00 
 550 CONCESSIONS ADMINISTRATIVES 1.356.220,00 1.368.591,43 18.943,45 
 551 APROFITAMENTS AGRÍCOLES I FORESTALS 1.500,00 1.519,00 1.519,00 
 720 MOLT IL.LUSTRE GOVERN D'ANDORRA 4.854.564,40 4.530.787,73 4.526.639,22 
 724 D'EMPRESES PÚBLIQUES 21.602,65 0,00 0,00 
 770 COL.LABORACIÓ CIUTADANA 25.761,29 0,00 0,00 
 917 D'ENS DE FORA DEL SECTOR PUBLIC 8.160.311,28 6.300.000,00 6.300.000,00 
  
 TOTAL GENERAL 19.523.690,43 18.350.874,70 16.490.865,65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

 TOTALS CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA 
 

  Despeses Drets  
 Descripció Liquidades Reconeguts Resultat 

 100   JUNTA DE GOVERN 1.809.274,19 0,00 -1.809.274,19 
 101   CONSELLERIA DE FINANCES 0,00 0,00 0,00 
 102   CONSELLERIA DE COCNOA 1.787.341,63 1.349.647,98 -437.693,65 
 103   CONSELLERIA D'OBRES PÚBLIQUES 0,00 0,00 0,00 
 104   CONSELLERIA DE TURISME I ESPORTS 0,00 0,00 0,00 
 105   CONSELLERIA DE COMUNICACIÓ I ATENCIÓ CIUTADANA 8.034,70 0,00 -8.034,70 
 106   CONSELLERIA D'AGRICULTURA I MEDI AMBIENT 362,63 0,00 -362,63 
 107   CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, CULTURA I BENESTAR  161,86 0,00 -161,86 
 109   CONSELLERIA DE SERVEIS PUBLICS 717,08 0,00 -717,08 
 110   SECCIÓ DE MANTENIMENT 557.494,65 60.704,28 -496.790,37 
 111   SECCIÓ D'HIGIENE PUBLICA 169.489,72 10.396,76 -159.092,96 
 113   DEPARTAMENT D'OBRES 1.331.319,24 2.559.029,24 1.227.710,00 
 114   DEPT. D'URBANISME 0,00 0,00 0,00 
 120   DPT. AGRICULTURA I MEDI AMBIENT 248.726,93 17.144,71 -231.582,22 
 121   SECCIO D'AGRICULTURA I RAMADERIA 85.892,11 10.770,24 -75.121,87 
 130   APARCAMENT COMUNAL 33.258,08 69.371,92 36.113,84 
 131   APARCAMENT EL PUIET 65.299,39 54.080,22 -11.219,17 
 140   DPT. D'EDUCACIÓ, CULTURA I BENESTAR 312.726,16 61.298,71 -251.427,45 
 141   DEPT. DE TURISME 574.451,14 1.581,60 -572.869,54 
 142   BIBLIOTECA COMUNAL 46.765,04 1.000,09 -45.764,95 
 143   CASA PAIRAL 51.406,88 8.380,27 -43.026,61 
 144   DEPT. D'ESPORTS 174.358,20 15.726,40 -158.631,80 
 145   SECCIO CAMPIONAT BORRUFA 162.163,38 88.031,59 -74.131,79 
 146   SECCIO ESP.COMU D'ORDINO 18.285,62 16.982,58 -1.303,04 
 147   SECCIO ESCOLA D'ART 52.207,43 4.662,50 -47.544,93 
 148   ESCOLA DE MÚSICA 1.720,73 0,00 -1.720,73 
 150   SECRETARIA GENERAL 258.710,02 605.476,58 346.766,56 
 160   DEPARTAMENT DE FINANCES 633.735,48 12.669.559,43 12.035.823,95 
 161   DEPARTAMENT DE RECURSOS HUMANS  128.954,85 40.969,20 -87.985,65 
 170   ESCOLA BRESSOL LA BALDUFA 425.141,00 199.031,61 -226.109,39 
 180   C.E. MANTENIMENT 289.427,85 1.402,68 -288.025,17 
 181   C.E. BAR - BITLLES 37.274,64 55.982,84 18.708,20 
 182   C.E. ATENCIÓ AL PUBLIC 105.584,27 38,87 -105.545,40 
 183   C.E. ACTIVITATS 221.809,72 440.866,36 219.056,64 
 190   SERVEI DE CIRCULACIÓ I ATENCIÓ CIUTADANA 191.110,95 8.258,04 -182.852,91 
 191   SERVEI D'INFORMATICA I COMUNICACIÓ 319.138,21 480,00 -318.658,21 

 TOTAL: 10.102.343,78 18.350.874,70 8.248.530,92 



     

 

 LIQUIDACIÓ DE L'ESTAT DE DESPESES 
 Resum per Classificació Administrativa 
   Import Import Import Import Import 
 Codi Descripció Administrativa Pressupostat Autoritzat Compromès Liquidat Pagat 

 100 JUNTA DE GOVERN 2.138.594,00 1.809.815,68 1.809.815,68 1.809.274,19 860.710,62 
 101 CONSELLERIA DE FINANCES 1.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 102 CONSELLERIA DE COCNOA 2.366.632,33 1.966.915,45 1.966.915,45 1.787.341,63 1.472.076,08 
 103 CONSELLERIA D'OBRES PÚBLIQUES 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 104 CONSELLERIA DE TURISME I ESPORTS 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 105 CONSELLERIA DE COMUNICACIÓ I ATENCIÓ  9.060,00 8.034,70 8.034,70 8.034,70 40,70 
 106 CONSELLERIA D'AGRICULTURA I MEDI AMBIENT 1.100,00 362,63 362,63 362,63 362,63 
 107 CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, CULTURA I BENESTAR  840,00 161,86 161,86 161,86 161,86 
 109 CONSELLERIA DE SERVEIS PUBLICS 1.200,00 717,08 717,08 717,08 717,08 
 110 SECCIÓ DE MANTENIMENT 699.507,50 586.394,65 586.394,65 557.494,65 491.210,50 
 111 SECCIÓ D'HIGIENE PUBLICA 223.147,00 171.503,72 171.503,72 169.489,72 145.725,97 
 113 DEPARTAMENT D'OBRES 7.912.119,49 7.444.200,18 7.444.200,18 1.331.319,24 1.219.468,87 
 114 DEPT. D'URBANISME 8.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 120 DPT. AGRICULTURA I MEDI AMBIENT 348.369,00 256.832,93 256.832,93 248.726,93 240.466,74 
 121 SECCIO D'AGRICULTURA I RAMADERIA 551.206,33 132.085,69 132.085,69 85.892,11 81.965,04 
 130 APARCAMENT COMUNAL 55.360,00 34.758,08 34.758,08 33.258,08 23.960,05 
 131 APARCAMENT EL PUIET 84.454,00 65.299,39 65.299,39 65.299,39 63.088,52 
 140 DPT. D'EDUCACIÓ, CULTURA I BENESTAR 390.718,69 328.754,07 328.754,07 312.726,16 286.451,76 
 141 DEPT. DE TURISME 734.114,25 596.650,04 596.650,04 574.451,14 570.607,86 
 142 BIBLIOTECA COMUNAL 52.259,00 46.885,04 46.885,04 46.765,04 43.584,70 
 143 CASA PAIRAL 61.689,18 51.406,88 51.406,88 51.406,88 49.759,10 
 144 DEPT. D'ESPORTS 191.723,28 174.358,20 174.358,20 174.358,20 172.766,71 
 145 SECCIO CAMPIONAT BORRUFA 174.843,03 162.163,38 162.163,38 162.163,38 162.163,38 
 146 SECCIO ESP.COMU D'ORDINO 17.648,87 20.131,77 20.131,77 18.285,62 17.547,37 
 147 SECCIO ESCOLA D'ART 72.631,00 53.641,28 53.641,28 52.207,43 48.482,45 
 148 ESCOLA DE MÚSICA 19.000,00 4.992,73 4.992,73 1.720,73 171,85 
 150 SECRETARIA GENERAL 284.971,64 260.852,65 260.852,65 258.710,02 254.111,13 
 160 DEPARTAMENT DE FINANCES 846.877,31 634.426,86 634.426,86 633.735,48 451.015,46 
 161 DEPARTAMENT DE RECURSOS HUMANS  247.246,00 129.353,03 129.353,03 128.954,85 119.996,32 
 170 ESCOLA BRESSOL LA BALDUFA 497.421,62 434.055,68 434.055,68 425.141,00 396.753,48 
 180 C.E. MANTENIMENT 350.037,59 297.893,80 297.893,80 289.427,85 258.304,58 
 181 C.E. BAR - BITLLES 43.511,81 37.274,64 37.274,64 37.274,64 32.671,05 
 182 C.E. ATENCIÓ AL PUBLIC 112.869,00 106.321,35 106.321,35 105.584,27 102.489,35 
 183 C.E. ACTIVITATS 313.345,00 275.759,16 275.759,16 221.809,72 212.768,62 
 190 SERVEI DE CIRCULACIÓ I ATENCIÓ CIUTADANA 216.579,23 191.947,29 191.947,29 191.110,95 184.776,87 
 191 SERVEI D'INFORMATICA I COMUNICACIÓ 492.033,28 369.362,85 369.362,85 319.138,21 286.153,96 
 TOTAL GENERAL 19.523.690,43 16.653.312,74 16.653.312,74 10.102.343,78 8.250.530,66 



  

 
 

3. Llei de transferències 
 
 

♦ La liquidació de les inversions realitzades, així com de les despeses de caire cultural, 
lúdiques i esportives amb aplicació als imports rebuts derivats de la Llei Qualificada de 
transferències als Comuns, pel que respecte al present mandat es resumeix de la següent 
manera: 

 
EUROS 2.004 

  

Inversions realitzades 5.442.893,53

Despeses de caire cultural i turístic 934.501,52

Total despesa 6.377.395,05

   

Transferències rebudes 4.244.251,03

Regularitzacions anys anteriors 1.075.838,14

Total ingrés 5.320.089,17

  

Romanent -1.057.305,88

 



     

 

Balanç de situació a 31 de desembre del 2.004 
 
 
 
ACTIU Exercici Exercici 
 2004 2003 
IMMOBILITZAT 51.923.679,02 54.033.239,99
I. Inversions destinades a l'ús públic 11.599.114,09 12.085.547,57
II. Immobilitzacions immaterials 492.582,63 636.718,58
III. Immobilitzacions materials 32.765.288,02 33.351.350,93
IV. Inversions gestionades 69.972,32  
V. Inversions financeres permanents 6.996.721,96 7.959.622,91
ACTIU CIRCULANT 5.042.392,45 1.844.522,49
I. Existències 73.024,69 28.251,87
II. Deutors 2.471.952,17 1.809.725,93
IV. Tresoreria 2.497.415,59 6.544,69

TOTAL ACTIU 56.966.071,47 55.877.762,48
   
PASSIU Exercici Exercici 
 2004 2003 
FONS PROPIS 42.703.380,48 42.375.458,40
I .Patrimoni 42.375.458,40 40.122.731,36
IV. Resultat de l’exercici 327.922,08 2.252.727,04
ING. A DIST. EN VARIS EXERC. 2.212.841,42 2.264.142,28
CREDITORS LLARG TERMINI 7.434.161,43 3.128.357,11
CREDITORS CURT TERMINI 4.615.688,14 8.109.804,69
II. Deutes amb entitats de crèdit 1.878.000,00 4.952.108,88
III. Creditors 2.737.688,14 3.157.695,81

TOTAL PASSIU 56.966.071,47 55.877.762,48
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

 
 
 
COMPTE DE RESULTATS ECONOMICOPATRIMONIAL   
Del 1/1/2004 al 31/12/2004    
    

Denominació 2.004 2.003 Desv. 

A) DESPESES 12.888.141,56 7.808.795,38 65,05%
1.Reducció d'existències de productes 
acabats i en curs de fabricació 0,00 10.456,26  
2 Aprovisionaments 58.458,81 45.998,50 27,09%
3.Despeses de gestió ordinària, de 
funcionament dels serveis i de 
prestacions socials 11.252.366,77 7.094.420,54 58,61%
4.Transferències corrents 743.709,30 654.804,46 13,58%
5.Pèrdues i despeses extraordinàries 833.606,68 3.115,62 26655,72%

B) INGRESSOS 13.216.063,64 10.061.522,42 31,35%

1.Vendes i prestacions de serveis 1.588.111,38 1.289.476,47 23,16%
2.Augments d'existències de productes 
acabats i en curs de fabricació 44.772,82 15.648,32 186,12%
3.Ingressos de gestió ordinària 3.484.641,31 2.945.199,70 18,32%
4.Altres ingressos de gestió ordinària 1.446.178,19 1.397.295,75 3,50%
5.Transferències i subvencions 5.478.418,01 4.271.307,42 28,26%
6.Beneficis i ingressos extraordinaris 1.173.941,93 142.594,76 723,27%
RESULTAT DE L’EXERCICI 327.922,08 2.252.727,04 -85,44%

 



     

 

 

 Estat del romanent de tresoreria. 
 
 
 

  2004 2003 Desv 

1 (+) DRETS PENDENTS DE COBRAMENT   2.449.587,59 1.782.751,53 37,40%
   (+) Del pressupost corrent 1.860.009,05      
   (+) De pressupostos tancats 326.084,94      
   (+) D'operacions no pressupostaries 303.156,66      
   (-) De cobrament dubtós -39.663,06      
   (-) Drets cobrats pendents d'aplicació definitiva 0,00      

2 (-) OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT   2.715.323,56 3.130.721,41 -13,27%

   (+) Del pressupost corrent 1.851.813,12      
   (+) De pressupostos tancats 19.087,15      
   (+) D'operacions no pressupostaries 868.402,87      
   (-) Obligacions pagades pendents d'aplicació definitiva -23.979,58      

3 (+) FONS LÍQUIDS   2.497.415,59 6.544,69 #######

I. ROMANENT DE TRESORERIA AFECTAT   0,00 0,00  

II. ROMANENT DE TRESORERIA NO AFECTAT   2.231.679,62 -1.341.425,19 #######

III. ROMANENT DE TRESORERIA TOTAL (1 - 2 + 3) = ( I + II )   2.231.679,62 -1.341.425,19 #######
 

Endeutament 
 

 COMU SECNOA,S.A. ITO,S.A. MANCOMUNITAT TOTAL 

I. Deute a llarg termini 7.434.161,43 74.356,25 0,00 0,00 7.508.517,68

17 Préstecs 7.434.161,43 74.356,25     7.508.517,68

II. Deute a curt termini 1.878.000,00 52.350,24 0,00 0,00 1.930.350,24

52.Préstecs a c/termini 1.878.000,00 25.650,00     1.903.650,00

52 Línies de crèdit   26.700,24     26.700,24

TOTAL ENDEUTAMENT 9.312.161,43 126.706,49 0,00 0,00 9.438.867,92

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

QUADRE DE FINANÇAMENT ( I) 
 
              Exercici 2004                 Exercici 2003 
VARIACIO DEL CAPITAL CIRCULANT AUGMENTS DISMINUCIONS AUGMENTS DISMINUCIONS
1. Existències 44.772,82  5.192,06   
2. Deutors 693.894,13 31.667,89 401.296,61   
a) Pressupostaris 693.894,13  76.211,50   
b) No pressupostaris   31.667,89 325.085,11   
c) Per administració de recursos d'altres ens        
3. Creditors 531.133,46 59.485,68 1.330.474,16 208.564,33
a) Pressupostaris 531.133,46  1.330.474,16   
b) No pressupostaris   59.485,68   208.564,33
c) Per administració de recursos d'altres ens        
4. Inversions financeres temporals        
5. Emprèstits i altres deutes a curt termini 3.074.108,88   4.952.108,88
a) Emprèstits i altres emissions        
b) Préstecs rebuts i altres conceptes 3.074.108,88    4.952.108,88
6. Altres comptes no bancaris   51.640,11     
7. Tresoreria 2.490.870,90    748.379,50
8. Ajustaments per periodificació        
TOTAL 6.834.780,19 142.793,68 1.736.962,83 5.909.052,71
TOTAL VARIACIÓ DEL CAPITAL CIRCULANT   -6.691.986,51   4.172.089,88



     

 

QUADRE DE FINANÇAMENT (II) 
  Fons aplicats 2004 2003  Fons obtinguts 2004 2003 
1. Recursos aplicats en operacions de gestió 5.433.430,72 4.883.861,42  1. Recursos procedents d'operacions de gestió 7.567.344,44 6.454.087,70
a) Reducció d'existències de productes acabats i en curs de 0,00 10.456,26  a) Vendes 83.560,42 64.175,67
b) Aprovisionaments 58.458,81 45.998,50  b) Augment d'existències de productes acabats I 44.772,82 15.648,32
c) Serveis exteriors 1.838.349,58 1.791.138,73  en curs de fabricació     
d) Tributs 3.159,83 3.442,75  c) Impostos directes i cotitzacions socials 364.050,23 297.086,91
e) Despeses de personal 2.514.048,56 2.208.842,19  d) Impostos indirectes 568.074,57 362.428,42
f) Prestacions socials especials 0,00 0,00  e) Taxes, preus públics i contribucions 4.057.067,47 3.510.985,17
g) Transferències i subvencions 743.709,30 654.804,46  f) Transferències i subvencions 956.342,19 779.316,26
h) Despeses financeres 241.852,08 158.170,12  g) Ingressos financers 443,33 4.134,70
i) Altres pèrdues de gestió corrent 30.124,52 3.155,01  h) Altres ingressos de gestió corrent i ing. excepc. 1.493.033,41 1.420.312,25
j) Dotació per a les provisions d'actius circulants 3.728,04 7.853,40  i) Provisions aplicades d'actius circulants 0,00  
                
2. Pagaments pendents d'aplicació 0,00 0,00  2. Aportacions a fons patrimonial 0,00 0,00
          a) Ampliacions a l'aportació 0,00 0,00
3. Despeses de formalització de deutes 0,00 0,00        
          3. Subvencions de capital 4.530.787,73 3.491.991,16
4. Adquisicions i altres altes d'immobilitzat 4.541.615,99 8.692.709,23        
a) Destinats a l'ús general 434.093,30 2.694.725,84  4. Cobraments pendents d'aplicació 0,00 0,00
b) Immobilitzacions immaterials 56.135,19 386.438,80        
c) Immobilitzacions materials 1.556.558,18 5.311.544,59  5. Increments directes de patrimoni 0,00 0,00
d) Inversions gestionades 69.972,32 0,00  a) En adscripció   0,00
e) Immobilitzacions financeres 2.424.857,00 300.000,00  b) En cessió   0,00
          c) Altres aportacions d'ens matrius   0,00
5. Disminucions directes del patrimoni 0,00 0,00        
a) En adscripció 0,00 0,00  6. Deutes a llarg termini 6.300.000,00 0,00
b) En cessió 0,00 0,00  a) Emprèstits i passius anàlegs   0,00
          b) Préstecs rebuts 6.300.000,00 0,00
6. Cancel·lació o traspàs a curt de deutes a llarg 1.994.195,68 541.598,11  c) Altres conceptes   0,00
a) Emprèstits i altres passius 0,00 0,00        
b) Per préstecs rebuts 1.994.195,68 541.598,11  7. Alienacions i altres baixes d'immobilitzat 263.096,73 0,00
c) Altres conceptes 0,00 0,00  a) Destinats a l'ús general   0,00
          b) Immobilitzacions immaterials   0,00
7. Provisions per riscos i despeses 0,00 0,00  c) Immobilitzacions materials 263.096,73 0,00
          d) Immobilitzacions financeres   0,00
                
          8. Cancel·lació anticipada o traspàs a curt termini 0,00 0,00
          d'immobilitzacions financeres     
  TOTAL APLICACIONS 11.969.242,39 14.118.168,76  TOTAL ORIGENS 18.661.228,90 9.946.078,86
  EXCÈS D'ORÍGENS SOBRE APLICACIONS 6.691.986,51    EXCÈS D'APLICACIONS SOBRE ORÍGENS   4.172.089,90
  (AUGMENT DEL CAPITAL CIRCULANT)       (DISMINUCIÓ DEL CAPITAL CIRCULANT)     



  

 
 

 
 

 Liquidació Societats públiques 
 
A continuació s’afegeixen els quadres de liquidacions pressupostàries a 31 de desembre del 2004 de 
les societats públiques i entitats paral·leles com son la Mancomunitat del Comú i dels Quarts de la 
parròquia d’Ordino i Iniciatives Turístiques d’Ordino, S.A.  De la mateixa manera s’inclou el resum 
de la liquidació pressupostària i compte d’explotació de la Societat pública Secnoa, S.A. al seu últim 
tancament de la temporada 2003-2004 acabat el 30 de juny del 2004. 
 
 
Mancomunitat del Comú i dels Quarts de la parròquia d'Ordino   
       
  Prp Liquidat Desv. Liquidat Desv. 
  2004 2004 Prp 2003 2003-2004
OPERACIONS CORRENTS           
Despesa corrent 298.446,00 376.875,84 26,28% 336.143,13 12,12%
1, Despesa de personal 61.621,00 75.664,89 22,79% 54.021,56 40,06%
2, Consum de bens corrents i 
serveis 235.715,00 299.807,81 27,19% 281.690,22 6,43%
3, Despesa financera 1.110,00 1.403,14 26,41% 431,35 225,29%
Ingressos corrents 298.446,00 622.207,34 108,48% 689.488,15 -9,76%
3, Taxes i altres ingressos 296.946,00 619.817,22 108,73% 688.421,62 -9,97%
5, Ingressos patrimonials 1.500,00 2.390,12 59,34% 1.066,53 124,10%

Resultat operacions corrents 0,00 245.331,50  353.345,02 -30,57%
OPERACIONS DE CAPITAL           
Inversions   1.510.090,00 1.563.801,15 3,56% 329.827,52 374,13%
6, Inversions reals 1.510.090,00 1.563.801,15 3,56% 329.827,52 374,13%
Ingressos    1.510.090,00 1.774.138,04 17,49% 300.000,00 491,38%
7, Transferències de capital 1.510.090,00 1.774.138,04 17,49% 300.000,00 491,38%

Resultat operacions de capital 0,00 210.336,89  -29.827,52 -805,18%

RESULTAT PRESSUPOSTARI 0,00 455.668,39  323.517,50 40,85%
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 

Iniciatives Turístiques d'Ordino, S.A.     
       
  Prp Liquidat Desv. Liquidat Desv. 
  2004 2004 Prp 2003 2003-2004
OPERACIONS CORRENTS           
Despesa corrent 972.800,00 757.020,81 -22,18% 1.812.921,65 -58,24%
1, Despesa de personal 250.900,00 239.775,46 -4,43% 239.390,76 0,16%
2, Consum de bens corrents i 
serveis 653.390,00 445.764,47 -31,78% 1.504.849,59 -70,38%
3, Despesa financera 2.400,00 2.870,88 19,62% 2.571,30 11,65%
4, Transferències corrents 66.110,00 68.610,00 3,78% 66.110,00 3,78%
Ingressos corrents 985.160,00 859.441,15 -12,76% 1.823.602,65 -52,87%
3, Taxes i altres ingressos 463.740,00 340.952,71 -26,48% 1.305.319,84 -73,88%
4, Transferències corrents 520.820,00 517.820,00 -0,58% 517.820,00 0,00%
5, Ingressos patrimonials 600,00 668,44 11,41% 462,81 44,43%

Resultat operacions corrents 12.360,00 102.420,34 728,64% 10.681,00 858,90%
OPERACIONS DE CAPITAL           
Inversions   12.350,00 36.203,93 193,15% 10.293,52 251,72%
6, Inversions reals 12.350,00 36.203,93 193,15% 10.293,52 251,72%
Ingressos    0,00 12.440,70  0,00  
6, Alienació d'inversions 0,00 12.440,70  0,00  
7, Transferències de capital 0,00 0,00  0,00  

Resultat operacions de capital -12.350,00 -23.763,23 92,41% -10.293,52 130,86%

RESULTAT PRESSUPOSTARI 10,00 78.657,11  387,48  
 



  

 
 

 
 
 
Secnoa, S.A.      
Tancament temporada 2003-2004 Del 1/7/2003 al 30/6/2004   
       
  Prp Liquidat Desv. Liquidat Desv. 
  2003-2004 2003-2004 Prp 2002-2003 Liquidat 
OPERACIONS CORRENTS           
Despesa corrent 7.108.631 6.826.044 -3,98% 6.403.450 6,60%
1, Despesa de personal 2.841.182 2.602.072 -8,42% 2.504.874 3,88%
2, Consum de bens corrents i serveis 4.235.933 4.182.117 -1,27% 3.861.086 8,31%
3, Despesa financera 19.496 28.635 46,88% 25.470 12,43%
4, Transferències corrents 12.020 13.220 9,98% 12.020 9,98%
Ingressos corrents 6.923.149 5.771.464 -16,64% 5.624.017 2,62%
3, Taxes i altres ingressos 6.833.149 5.694.368 -16,67% 5.572.969 2,18%
4, Transferències corrents 90.000 77.093 -14,34% 45.850 68,14%
5, Ingressos patrimonials   3  5.198 -99,94%
Resultat operacions corrents -185.482 -1.054.580 468,56% -779.433 35,30%
OPERACIONS DE CAPITAL           
Inversions   341.169 441.433  1.999.111 -77,92%
6, Inversions reals 341.169 441.433  1.999.111 -77,92%
Ingressos    76.225 88.225 15,74% 28.965 204,59%
6, Alienació d'inversions 76.225 88.225 15,74% 28.965 204,59%
7, Transferències de capital           
Resultat operacions de capital -264.944 -353.208 33,31% -1.970.146 -82,07%
Amortització de préstec   22.950      

RESULTAT PRESSUPOSTARI -450.426 -1.430.738 217,64% -2.749.579 -47,97%
Dotació a la provisió per reparacions 78.000 77.226 -0,99% 77.226 0,00%
Dotació a les amortitzacions 706.596 540.266 -23,54% 706.767 -23,56%
Dotació a la provisió per insolvències   57.346      

RESULTAT D'EXPLOTACIÓ -893.853 -1.641.193 83,61% -1.534.461 6,96%
 


